39

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №5

им. А.С. Макаренко»

городского округа «город Кизляр»

   Республика Дагестан      телефон (87239) 2-36-71

   г. Кизляр ул. Герцена 57      e-mail: moysosh-5@mail.ru

ПРИКАЗ

Кизляр

  17.04.2023 г.               № 39 - ОД

«Об организации работы летнего лагеря»

 В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в

соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

и постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"", а также во исполнение

приказа от 27.03.2023 года № 08-02-2-363 МОН РД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть пришкольный лагерь «Дружба» с дневным пребыванием детей

(далее – ЛДП) с июня 2023 года на 21 рабочий день в количестве 60 человек.

2. Установить семидневный режим работы.

3. Установить режим работы ЛДП с 9.00 ч. до 15.00 ч.

4. Питание детей ЛДП организовать на базе школьной столовой.

5. Скомплектовать в ЛДП  отряд по ул. Герцена,57

6. Утвердить список воспитанников ЛДП

7. Утвердить состав воспитателей ЛДП

8. Утвердить план работы ЛДП

9. Собрать с воспитанников ЛДП медицинские документы о состоянии

здоровья, об отсутствии контактов с инфекционными больными и заключение

врача об их допуске к работе.

10. Назначить начальником ЛДП, в соответствии с должностной

инструкцией, Калюжную Н.Г.

11. Заместителю директора по УВР Абдулкеримовой В.В. провести

инструктаж по охране труда и технике безопасности с начальником ЛДП

Калюжной Н.Г.

39

12. Начальнику лагеря Калюжной Н.Г. провести инструктаж по

охране труда и технике безопасности с воспитателями ЛДП.

13. Воспитателям ЛДП провести инструктаж по охране труда и

технике безопасности с детьми.

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов ЛДП

возложить на воспитателей соответствующих отрядов.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.